



*Experts - Comptables*

**ASSOC MLJBA**

23 AVENUE DE LOVERCHY

74000 ANNECY

Exercice clos le : 31 décembre 2024

APE : 8413Z

SIRET : 32970535400036

**C.P.S**

21 RUE ANDROMEDE  
PARC ALTAIS  
74650 CHAVANOD

Tél : 04.50.23.24.96

E-mail : [contact@cps-expertscomptables.fr](mailto:contact@cps-expertscomptables.fr)

# SOMMAIRE

000538 - MLJBA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

<b>COMPTES ANNUELS</b>	<b>3</b>
Attestation	4
Bilan Actif	5
Bilan Passif	6
Solde Intermédiaire de Gestion	7
Compte de Résultat	8
<b>DETAILS DES COMPTES</b>	<b>10</b>
Bilan Actif détaillé	11
Bilan Passif détaillé	12
Compte de Résultat détaillé	13
<b>ANNEXE COMPTABLE</b>	<b>17</b>

## **COMPTES ANNUELS**

# ATTESTATION

000538 - MLJBA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

**MLJBA**

**Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024**

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

<b>Total ressources</b>	<b>2 882 851,42 €</b>
<b>Résultat net comptable</b>	<b>117 450,21 €</b>
<b>Total du bilan</b>	<b>2 265 517,96 €</b>

Fait à Chavanod,  
Le 01/06/2025.  
Isabelle SECHAUD,  
Expert-comptable.

Signé par Isabelle Sechaud  
Le 23/06/2025

ID: tx\_azOPkAWkBQMO



BILAN ACTIF

000538 - MLJBA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	4 675,16	4 675,16		
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	174 943,63	174 943,63		
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	428 003,97	418 698,58	9 305,39	35 405,71
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	3 044,00		3 044,00	3 044,00
TOTAL (I)	610 666,76	598 317,37	12 349,39	38 449,71
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	502 775,34		502 775,34	426 888,17
Valeurs mobilières de placement	1 032 707,95		1 032 707,95	883 693,51
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	678 994,91		678 994,91	697 006,43
Charges constatées d'avance	38 690,37		38 690,37	33 978,74
TOTAL (II)	2 253 168,57		2 253 168,57	2 041 566,85
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	2 863 835,33	598 317,37	2 265 517,96	2 080 016,56

BILAN PASSIF

000538 - MLJBA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	199 160,76	199 160,76
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	873 605,62	681 812,04
Autres		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	117 450,21	191 793,58
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>1 190 216,59</i>	<i>1 072 766,38</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	1 190 216,59	1 072 766,38
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	321 055,49	354 097,50
TOTAL (II)	321 055,49	354 097,50
PROVISIONS		
Provisions pour risques	9 699,00	72 487,50
Provisions pour charges	148 737,68	109 635,57
TOTAL (III)	158 436,68	182 123,07
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		20 266,13
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	93 859,43	42 685,59
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	486 820,77	362 758,89
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	14 679,00	45 069,00
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	450,00	250,00
TOTAL (IV)	595 809,20	471 029,61
Ecarts de conversion passif		
(V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	2 265 517,96	2 080 016,56

# SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION

000538 - MLJBA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>128,95</b>	<b>100,00</b>	<b>4 798,82</b>	<b>100,00</b>
Ventes de biens				
- Coût d'achat des biens vendus				
<b>MARGE COMMERCIALE</b>				
<b>Taux de marge commerciale</b>				
Production vendue	128,95	100,00	4 798,82	100,00
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	<b>128,95</b>	<b>100,00</b>	<b>4 798,82</b>	<b>100,00</b>
+ Cotisations				
+ Concours publics et subventions d'exploitation	2 409 924,68		2 391 710,58	
+ Versements des fond. ou cons. de la dot. consommable				
+ Ressources liées à la générosité du public	4 867,42		2 213,56	46,13
- Approvisionnements				
- Autres achats et charges externes	521 455,53		394 453,61	
- Aides financières				
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>1 893 465,52</b>		<b>2 004 269,35</b>	
- Impôts, taxes et versements assimilés	133 645,78		136 760,18	
- Charges de personnel	1 744 212,65		1 780 806,56	
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>15 607,09</b>		<b>86 702,61</b>	
+ Autres produits	41 345,37		23 506,02	489,8
- Autres charges	61,64	47,80	118,91	2,48
+ Produits exceptionnels				
- Charges exceptionnelles	2,01	1,56	33 640,00	701,0
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	<b>56 888,81</b>		<b>76 449,72</b>	
+ Produits financiers	38 816,93		4 736,56	98,70
- Charges financières	32,61	25,29	103,08	2,15
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP				
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>	<b>38 784,32</b>		<b>4 633,48</b>	<b>96,55</b>
- Impôts sur les bénéfices	8 851,00		584,00	12,17
- Participation des salariés aux résultats				
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>86 822,13</b>		<b>80 499,20</b>	
+ Résultat sur cessions d'actifs			700,00	14,59
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	74 901,43		121 364,92	
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges	72 487,50		146 414,00	
- Report en fonds dédiés	321 055,49		333 070,50	
+ Utilisations en fonds dédiés	354 097,50		418 615,80	
+ Subventions d'équipement virées au résultat				
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>117 450,21</b>		<b>191 793,58</b>	

# COMPTE DE RÉSULTAT

000538 - MLJBA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	128,95	4 798,82
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	2 409 924,68	2 391 710,58
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	4 867,42	2 213,56
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	113 824,04	169 909,20
Utilisations des fonds dédiés	354 097,50	418 615,80
Autres produits	8,83	10,82
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>2 882 851,42</b>	<b>2 987 258,78</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	521 455,53	394 453,61
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	133 645,78	136 760,18
Salaires et traitements	1 200 808,85	1 238 894,84
Charges sociales	543 403,80	541 911,72
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	26 100,32	43 216,43
Dotations aux provisions	48 801,11	78 148,49
Reports en fonds dédiés	321 055,49	333 070,50
Autres charges	61,64	118,91
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>2 795 332,52</b>	<b>2 766 574,68</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>87 518,90</b>	<b>220 684,10</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	38 816,93	4 736,56
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>38 816,93</b>	<b>4 736,56</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	32,61	103,08
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>32,61</b>	<b>103,08</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>38 784,32</b>	<b>4 633,48</b>



# COMPTE DE RÉSULTAT

000538 - MLJBA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	126 303,22	225 317,58
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		700,00
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		700,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	2,01	33 640,00
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	2,01	33 640,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-2,01	-32 940,00
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	8 851,00	584,00
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	2 921 668,35	2 992 695,34
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	2 804 218,14	2 800 901,76
EXCÉDENT OU DÉFICIT	117 450,21	191 793,58

**DETAILS DES COMPTES**

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

000538 - MLJBA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	4 675,16	4 675,16		
2050000000 licences	4 675,16		4 675,16	4 675,16
2805000000 amort. des logiciels		4 675,16	-4 675,16	-4 675,16
Immobilisations corporelles				
Constructions	174 943,63	174 943,63		
2135000000 agencements installations	174 943,63		174 943,63	174 943,63
2813500000 amort. agencts construction		174 943,63	-174 943,63	-174 943,63
Autres	428 003,97	418 698,58	9 305,39	35 405,71
2182000000 materiel de transport	107 967,20		107 967,20	107 967,20
2183000000 materiel bureau et info	272 811,30		272 811,30	272 811,30
2183100000 materiel info. projet numer.	31 852,58		31 852,58	31 852,58
2184000000 mobilier	15 372,89		15 372,89	15 372,89
2818200000 amort. materiel de transport		104 652,13	-104 652,13	-83 625,23
2818300000 amort. mat bureau et info		272 227,41	-272 227,41	-267 153,99
2818310000 amort. mat info projet numer.		31 852,58	-31 852,58	-31 852,58
2818400000 amort. mobilier de bureau		9 966,46	-9 966,46	-9 966,46
Immobilisations financières				
Autres	3 044,00		3 044,00	3 044,00
2750000000 depot de garantie	2 744,00		2 744,00	2 744,00
2751000000 depots	300,00		300,00	300,00
TOTAL (I)	610 666,76	598 317,37	12 349,39	38 449,71
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Autres	502 775,34		502 775,34	426 888,17
4010100000 fournisseurs				6 450,30
40101c14 cps				2 199,90
4250000000 avances salaires	900,00		900,00	
4251000000 avances au personnel - chq dej	204,00		204,00	204,00
4287000000 produits a recevoir	324,00		324,00	
4387000000 produits a recevoir	7 432,48		7 432,48	13 036,24
4410000000 etat subventions a recevoir	480 135,83		480 135,83	404 997,73
4687000000 autres produits a recevoir	13 779,03		13 779,03	
Valeurs mobilières de placement	1 032 707,95		1 032 707,95	883 693,51
5080100000 livret a association cc	2 207,08		2 207,08	201 934,22
5080200000 livret a sg	2 858,85		2 858,85	80 935,79
5080300000 sg - cat 00018	104 085,76		104 085,76	100 000,00
5080400000 sg - cat 00026	208 171,54		208 171,54	200 000,00
5080500000 credit cooperatif cat				300 000,00
5080800000 sg - csl	714 545,97		714 545,97	
5086000000 parts credit cooperatif	838,75		838,75	823,50
Disponibilités	678 994,91		678 994,91	697 006,43
5120000000 credit cooperatif	273 722,47		273 722,47	693 590,30
5121010000 sg-laydernier	405 214,30		405 214,30	3 416,13
5310000000 caisse siege social	58,14		58,14	
Charges constatées d'avance	38 690,37		38 690,37	33 978,74
4860000000 charges constatees d'avance	38 690,37		38 690,37	33 978,74
TOTAL (II)	2 253 168,57		2 253 168,57	2 041 566,85
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	2 863 835,33	598 317,37	2 265 517,96	2 080 016,56

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

000538 - MLJBA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	199 160,76	199 160,76
1020000000 fond de dotation	199 160,76	199 160,76
Réserves		
Réserves pour projet de l'entité	873 605,62	681 812,04
1068000000 reserves : projet associatif	15 000,00	15 000,00
1068100000 fonds de reserves pour invest.	802 799,62	606 006,04
1068200000 projet associatif : vehicules	8 315,07	13 315,07
1068300000 projet associatif : chantiers	47 490,93	47 490,93
Excédent ou déficit de l'exercice	117 450,21	191 793,58
Situation nette (sous total)	1 190 216,59	1 072 766,38
TOTAL (I)	1 190 216,59	1 072 766,38
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds dédiés	321 055,49	354 097,50
1940000000 fonds dedies s/sub. fonction.	321 055,49	354 097,50
TOTAL (II)	321 055,49	354 097,50
PROVISIONS		
Provisions pour risques	9 699,00	72 487,50
1510000000 provisions pour risques	9 699,00	72 487,50
Provisions pour charges	148 737,68	109 635,57
1530000000 prov. p/pensions et obligat°	148 737,68	109 635,57
TOTAL (III)	158 436,68	182 123,07
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		20 266,13
1640000000 emprunt credit cooperatif		20 266,13
Dettes fournisseurs	60 852,16	18 028,97
Dettes fournisseurs factures non parvenues	33 007,27	24 656,62
Dettes fiscales et sociales	486 820,77	362 758,89
4210000000 remunerations dues	166,89	
4282000000 dettes pour conges a payer	87 846,00	81 059,00
4286000000 personnel charges a payer	21 938,45	55 111,88
4310000000 securite sociale	76 265,64	70 597,08
4371100000 per swiss life	11 019,05	9 516,05
4372000000 retraite ircantec	6 279,26	5 881,27
4372100000 retraite malakoff	12 430,94	11 432,95
4375020000 mutex chorum	10 046,20	9 119,50
4375150000 harmonie mutuelle	11 565,72	9 978,16
4376500000 unification - opca format°	16 062,62	16 410,00
4382000000 charges sur conges a payer	49 695,00	45 105,00
4386000000 organismes sociaux a payer	13 826,00	27 186,00
4419600000 subventions a reverser	137 811,00	
4421000000 prelevement a la source (ir)	4 894,00	4 110,00
4440000000 impot societe	8 851,00	584,00
4471100000 taxe sur les salaires	18 123,00	16 668,00
Autres dettes	14 679,00	45 069,00
4670000000 comptes debiteurs / crediteurs	14 679,00	45 069,00
Produits constatés d'avance	450,00	250,00
4870000000 produits constatees avance	450,00	250,00
TOTAL (IV)	595 809,20	471 029,61
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	2 265 517,96	2 080 016,56

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

000538 - MLJBA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	128,95	4 798,82
7060000000 prestations de services	128,95	777,47
7080000000 produits des activités annexes		4 021,35
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	2 409 924,68	2 391 710,58
7411210000 sub. contrats aides		8 309,95
7411600000 sub. cej depassement obj. 2022		66 249,50
7411800000 sub. direccte "c.p.o"	1 359 100,00	1 271 975,00
7411810000 sub. region cpo	252 339,99	298 727,01
7411820000 sub. region i.o.d	66 300,00	35 000,00
7411830000 sub. orienter vers la format°		50 399,00
7411840000 sub. region obj. format° 20%	63 085,00	
7411860000 sub. precarite menstruelle	918,00	
7412100000 sub. conseil departemental	196 000,00	196 000,00
7412250000 sub. grand annecy agglo	202 500,00	200 000,00
7412260000 sub. autres com. communes	21 900,00	21 700,00
7412300000 sub. commune rumilly	23 280,00	23 280,00
7412310000 sub. commune faverges	34 000,00	34 000,00
7412320000 sub. des autres communes	8 850,00	9 800,00
7412430000 sub. parrainage	32 330,00	28 975,00
7421450000 sub. pacte de solidarite	8 075,00	
7424500000 sub. pole emploi "ppae"	135 983,03	145 795,12
7424510000 sub. france travail avenir pro	3 703,66	
7425210000 sub. region transport	1 560,00	
7425400000 sub caf promeneurs du net		1 500,00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	4 867,42	2 213,56
7540000000 collectes	4 867,42	2 213,56
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	113 824,04	169 909,20
7815000000 repris.s/prov.risq.charges	72 487,50	146 414,00
7910000000 transfert charges exploitat	26 853,99	12 236,20
7911000000 remb. indemnites prevoyance	14 482,55	11 259,00
Utilisations des fonds dédiés	354 097,50	418 615,80
7894000000 reprise de fonds dedies	354 097,50	418 615,80
Autres produits	8,83	10,82
7580000000 produits divers	8,83	10,82
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>2 882 851,42</b>	<b>2 987 258,78</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	521 455,53	394 453,61
6061000000 eau	1 087,44	668,32
6061100000 electricite	7 115,92	7 518,95
6063000000 materiel et fournitures	2 310,67	4 851,49
6063010000 petit equipement intracomm	595,89	
6064000000 fournitures administratives	3 860,59	3 009,86
6064100000 frais de duplication	2 565,50	2 749,23
6065000000 fournitures informatiques	20 296,10	17 105,73

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

000538 - MLJBA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
6065100000 fournitures pedagogiques maroc	2 035,20	4 133,42
6065110000 fournitures pedagogiques	3 505,31	1 219,13
6068000000 produits entretien	3 013,70	2 807,06
6120000000 credit bail materiel transport	9 403,20	10 313,81
6130000000 locations de salles	910,00	
6132000000 locations avenue de loverchy	47 170,59	44 188,77
6132100000 location 5b av. 3 fontaines	8 615,99	8 182,80
6132200000 location 7 av. des 3 fontaines	9 473,40	8 894,04
6135150000 location vehicule pour mljba	330,75	
6135170000 locations mobilières n°7	720,00	
6135650000 locations diverses	440,00	
6140000000 charges locatives av. loverchy	8 500,00	9 033,76
6141000000 charges loc. 5b av 3 fontaines	1 518,67	2 018,00
6142000000 chgs loc. 7 av. 3 fontaines	1 713,53	1 800,00
6152000000 ent. general des locaux	4 971,11	2 649,46
6152500000 reamenagement des locaux	117 360,79	18 156,60
6155000000 ent. et rep. sur vehicules	811,50	409,13
6155010000 ent. et rep. vehicule fonction	645,00	3 312,75
6155400000 ent. et rep. mat. bureau	16 542,00	1 894,80
6156000000 maintenance informatique	9 810,00	30 202,50
6160000000 assurance multirisques locaux	12 927,28	12 360,98
6181000000 documentation generale	179,88	179,88
6185000000 frais de colloques	150,00	1 231,20
6220000000 honoraires divers	386,88	14 100,00
6226000000 autres honoraires	21 318,00	5 338,80
6226020000 honoraires chantier maroc		5 445,12
6226130000 honoraires sport insertion	2 537,22	3 018,92
6226140000 honoraires garantie jeune	2 220,00	556,00
6226250000 honoraires plan b	7 671,00	11 524,00
6226260000 allocations cd74 plan b		750,00
6226270000 honoraires atelier photo	258,00	
6226280000 honoraires master job chef	243,00	
6226300000 honoraires comptables	9 159,60	8 895,60
6226500000 honoraires c.a.c.	6 892,00	6 480,00
6226640000 honoraires juridiques	4 200,00	4 200,00
6230000000 publication brochures	15 940,75	5 941,05
6234000000 cadeaux au public	5 849,51	496,00
6234010000 cadeaux au public maroc		3 124,80
6234100000 cadeaux dons divers	1 177,75	5 783,18
6236000000 catalogues et imprimes	600,00	
6250000000 transport des jeunes	941,10	
6251000000 peages autoroute badges	3 693,75	
6251010000 frais carburant truck	295,54	
6251020000 citiz autopartage	2 081,88	
6251090000 frais de déplacements	23 472,42	58 309,93
6251280000 frais depl s.bouilloux	4,20	
6251600000 frais dept chantier maroc	31 211,95	
6257000000 receptions	18 627,38	11 754,42
6257100000 reception 40 ans	10 111,87	
6257400000 receptions plan b	97,26	
6257500000 receptions ap game	375,01	
6257610000 reception sport insertion	259,37	
6260000000 frais postaux	1 511,34	5 306,27
6261000000 telephone bouygues	12 867,96	13 364,34
6261010000 adobe	366,43	359,64
6261020000 metiers 360	720,00	524,38
6261030000 liaisons info : fondat.jae	569,37	537,66
6261040000 hebergement site : ionos	451,74	362,34
6261050000 sendiblu	375,84	375,84
6261060000 logiciel moviemaker abt		43,19
6261070000 logiciel kahoot	280,80	
6261090000 liaisons info : octime	2 165,41	2 044,80
6261120000 liaisons info : taleez	588,00	588,00
6261130000 liaisons info : magic on line	125,94	
6261150000 acces zoom	3 992,57	123,78
6261160000 acces sage	376,03	349,72
6261170000 liaisons informatiques : anyde	199,90	213,93
6261190000 abt trend antivirus	1 357,80	

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

000538 - MLJBA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
6261200000 abonnement firewall	2 448,00	
6261210000 abonnement nebula zyxel	140,40	
6261220000 laisons info : microsoft offic	13,44	
6264000000 telephone	28,38	1 726,28
6264010000 synbird abonnements		2 263,04
6264060000 telephone apple	35,88	
6264070000 telephone orange	821,23	
6264080000 ip communication abonnement	9 661,89	9 304,48
6264090000 telephone sfr	2 973,73	728,65
6264100000 b&you iod	135,84	
6264120000 free mobile	2 375,93	3 915,79
6264130000 frais telephone maroc	76,43	164,99
6270000000 services bancaires assimil.	2 150,21	1 809,86
6278000000 autres frais et commissions	341,00	343,54
6280000000 frais divers	4,99	
6281000000 cotisations	6 093,60	5 393,60
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	133 645,78	136 760,18
6311000000 taxe sur les salaires	101 626,52	104 152,74
6333000000 formation prof. continue	31 224,72	32 165,44
6334000000 contribution travailleur hand.	574,00	277,00
6351300000 autres impots locaux	213,00	165,00
6370000000 autres taxes	7,54	
Salaires et traitements	1 200 808,85	1 238 894,84
6410000000 remunerations du personnel	1 112 195,68	1 126 651,27
6411000000 indemnites de prevoyance	1 327,67	
6411100000 indemnites de teletravail	973,25	1 071,25
6412000000 conges a payer	6 787,00	-2 270,00
6413000000 primes diverses et ppv	81 831,73	109 912,46
6414000000 indemnites journalieres	-3 606,48	905,89
6414300000 indemnites licenciement	1 300,00	2 623,97
Charges sociales	543 403,80	541 911,72
6451000000 cot. urssaf	254 984,54	286 314,02
6451100000 cot. urssaf taux at/mp	149,17	223,88
6452000000 charges sur conges a payer	4 590,00	1 007,00
6452100000 charges s/salaires a payer	13 736,00	
6453000000 cot. retraite compl. ircantec	22 311,54	22 695,44
6453100000 cot. retraite compl. mederic	45 989,70	48 433,43
6454000000 cot. pole emploi	50 247,09	50 045,49
6455000000 cot. prevoyance humanis	25 395,91	25 745,82
6456000000 cot. mutuelle sante	35 477,95	34 047,48
6457000000 plan epargne retraite	38 348,03	35 980,71
6471000000 action sociale	7 155,67	7 133,80
6472000000 frais de transport public	1 472,12	1 106,89
6475000000 medecine travail - pharmacie	5 527,08	5 385,36
6475200000 formation du personnel	9 898,00	1 860,00
6477000000 cheques déjeuner	28 121,00	21 932,40
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	26 100,32	43 216,43
6811200000 dot. amortissements	26 100,32	43 216,43
Dotations aux provisions	48 801,11	78 148,49
6815000000 dot. prov. pour charges	48 801,11	78 148,49
Reports en fonds dédiés	321 055,49	333 070,50
6894000000 engagements a realiser s/sub.	321 055,49	333 070,50
Autres charges	61,64	118,91
6510000000 redevanc. concess. brev. licen		55,98
6544000000 creances des exercices anter	51,92	
6580000000 autres charges de gestion	9,72	62,93
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>2 795 332,52</b>	<b>2 766 574,68</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>87 518,90</b>	<b>220 684,10</b>
PRODUITS FINANCIERS		



# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

000538 - MLJBA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	38 816,93	4 736,56
7640000000 revenus v.m.p / livret bleu	15 758,58	4 736,56
7680000000 autres produits financiers	23 058,35	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>38 816,93</b>	<b>4 736,56</b>
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	32,61	103,08
6611000000 interets s/emprunts	32,61	103,08
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>32,61</b>	<b>103,08</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>38 784,32</b>	<b>4 633,48</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>126 303,22</b>	<b>225 317,58</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		700,00
7752000000 produits cession immo		700,00
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>		<b>700,00</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	2,01	33 640,00
6712000000 penalites et majorations retar	2,00	
6715000000 subventions a reverser	0,01	33 640,00
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>2,01</b>	<b>33 640,00</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-2,01</b>	<b>-32 940,00</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	8 851,00	584,00
6950000000 impot sur les benefices	8 851,00	584,00
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>2 921 668,35</b>	<b>2 992 695,34</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>2 804 218,14</b>	<b>2 800 901,76</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>117 450,21</b>	<b>191 793,58</b>



## **ANNEXE COMPTABLE**

## PRÉSENTATION

L'objet social de l'entité :

L'association MISSION LOCALE JEUNES DU BASSIN ANNECIEN a pour objectif de favoriser l'insertion professionnelle et sociale des jeunes de 16 à 25 ans résident sur le bassin annécien et sortis du système scolaire.

La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

L'association MISSION LOCALE JEUNES DU BASSIN ANNECIEN aide à résoudre l'ensemble des problèmes que pose la recherche d'emploi, la construction et la réalisation d'un projet socio-professionnel et de formation.

Elle offre un service d'accueil, d'information, d'orientation et d'accompagnement en matière de santé, logement, transport et d'accès aux droits.

Les moyens mis en oeuvre :

L'association MISSION LOCALE JEUNES DU BASSIN ANNECIEN met en oeuvre sa mission sur le bassin annécien et sur la Communauté de communes du Canton de Rumilly.

Elle assure également des permanences à la Balme de Sillingy- Saint-Jorioz, Ably-sur-Chéran, Fillière, Thônes et Faverges-Seythex.

Pour mener à bien ces missions, l'association emploie 34,49 personnes en équivalent temps plein donc 4 cadres. Il s'agit pour l'essentiel de conseillers. Ils sont épaulés par un service administratif de 3 personnes, 2 responsables de secteur et un directeur.

Des locaux sont loués par l'Association en centre ville d'Annecy (deux sites). Les autres locaux où elle intervient sont mis à disposition par les communes.

Elle dispose également d'un véhicule aménagé pour aller au plus près des jeunes.

## FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 2 265 517,96 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 117 450,21 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

## RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la valeur liquidative.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

000538 - MLJBA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Aucun changement de méthodes et d'estimation n'est intervenu en cours d'exercice.

## IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

## IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

### Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Agencement et aménagement des constructions	3 à 7 ans
- Matériel de transport	1 à 5 ans
- Matériel de bureau et info	1 à 3 ans

## CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

# ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

000538 - MLJBA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
				suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	4 675,16		
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions	Sur sol propre			
		Sur sol d'autrui			
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.	174 943,63		
	Installations techniques, matériel & outillage industriels				
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers			
		Matériel de transport	107 967,20		
		Matériel de bureau & mobilier informatique	320 036,77		
		Emballages récupérables & divers			
		Immobilisations corporelles en cours			
		Avances et acomptes			
TOTAL			602 947,60		
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts et autres immobilisations financières		3 044,00		
TOTAL			3 044,00		
TOTAL GENERAL			610 666,76		

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévellop.	TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL			4 675,16	
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. gal. agen. amé. cons			174 943,63	
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.					
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers				
		Matériel de transport			107 967,20	
		Mat. bureau, inform., mobilier			320 036,77	
		Emb. récupérables & divers				
		Immobilisations corporelles en cours				
		Avances et acomptes				
TOTAL					602 947,60	
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts & autres immob. financières				3 044,00	
TOTAL					3 044,00	
TOTAL GENERAL					610 666,76	

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

# ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

000538 - MLJBA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	4 675,16			4 675,16
TOTAL	4 675,16			4 675,16
Terrains				
Constructions	Sur sol propre			
	Sur sol d'autrui			
	Inst. générales agen. aménag.			174 943,63
Inst. techniques matériel et outil. industriels				
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.			
	Matériel de transport	83 625,23	21 026,90	104 652,13
	Mat. bureau et informatiq., mob.	308 973,03	5 073,42	314 046,45
	Emballages récupérables divers			
TOTAL	567 541,89	26 100,32		593 642,21
TOTAL GENERAL	572 217,05	26 100,32		598 317,37

CADRE B	VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
	Inst. agenc. et amén.						
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

# ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS

000538 - MLJBA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

### Détermination de la valeur actuelle

La valeur d'usage est retenue pour déterminer la valeur actuelle

Aucune dépréciation n'a été constatée.

### MOUVEMENTS DES DÉPRÉCIATIONS

#### SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE

RUBRIQUES	Dépréciations début de l'exercice	Augmentations dotations de l'exercice	Diminutions reprises de l'exercice	Dépréciations fin de l'exercice
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Sur sol propre				
Constructions				
Sur sol d'autrui				
Inst. gales agen. aménag constr.				
Inst. techniques matériel et outillage industriels				
Inst. gales agen. aménag. divers				
Autres immobs				
Matériel de transport				
corporelles				
Mat. bureau et mob. informatique				
Emballages récupérables divers				
Titres mis en équivalence				
Immobfs financières				
Titres de participations				
Autres				
TOTAL				
Stocks				
Créances				
Valeurs mobilières de placement				
TOTAL GÉNÉRAL				

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

000538 - MLJBA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

TABLEAU DES PROVISIONS

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées	Prov. pour reconstit. gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissements				
	Provisions pour hausse des prix				
	Amortissements dérogatoires				
	<i>Dont majorations exceptionnelles de 30 %</i>				
	Pour prêts d'installation				
	Autres provisions réglementées				
TOTAL					
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges	72 487,50	9 699,00	72 487,50	9 699,00
	Prov. pour garanties données aux clients				
	Prov. pour pertes sur marchés à terme				
	Provisions pour amendes et pénalités				
	Provisions pour pertes de change				
	Prov. pour pensions et obligations similaires	109 635,57	39 102,11		148 737,68
	Provisions pour impôts				
	Prov. pour renouvellement des immobilisations				
	Prov. pour gros entretien et grdes réparations				
	Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer				
TOTAL	Autres provisions pour risques et charges	354 097,50	321 055,49	354 097,50	321 055,49
		536 220,57	369 856,60	426 585,00	479 492,17
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations				
	- incorporelles				
	- corporelles				
	- Titres mis en équivalence				
	- titres de participation				
	- autres immobs financières				
TOTAL	Sur stocks et en cours				
	Sur comptes clients				
	Autres provisions pour dépréciation				
TOTAL GÉNÉRAL		536 220,57	369 856,60	426 585,00	479 492,17
Dont provisions pour pertes à terminaison					
Dont dotations & reprises	- d'exploitation		39 102,11	33 802,50	
	- financières				
	- exceptionnelles				
Titre mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée					

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

000538 - MLJBA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	3 044,00		3 044,00
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés	1 428,00	1 428,00	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	7 432,48	7 432,48	
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	coll. publiques			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers	480 135,83	480 135,83	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	13 779,03	13 779,03	
	Charges constatées d'avance	38 690,37	38 690,37	
TOTALUX		544 509,71	541 465,71	3 044,00
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT

L'association Mission Locale Jeunes a placé sa trésorerie sur 2 livrets A pour un montant de 5 066 € et sur un livret CSL pour un montant de 714.546 € ayant permis de généré des revenus de placement pour 15.742 €, et sur 3 comptes à terme pour un montant total de 612.257 € dont 300.000 € ont été remboursés fin décembre 2024. Ces comptes à terme ont généré des produits financiers à hauteur de 23.058 €



# COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

000538 - MLJBA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	38 690,37
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	38 690,37

## PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	501 671,34
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	
Disponibilités	
TOTAL	501 671,34

# TABLEAU VARIATION DES FONDS PROPRES

000538 - MLJBA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres statutaires	199 160,76				199 160,76
Réserves					
Réserves pour projet de l'entité	681 812,04		196 793,58	5 000,00	873 605,62
Excédent ou déficit de l'exercice	191 793,58		117 450,21	191 793,58	117 450,21
TOTAUX	1 072 766,38		314 243,79	196 793,58	1 190 216,59

# TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

000538 - MLJBA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## TABLEAU DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

L'association MISSION LOCALE JEUNE est financée par des subventions de l'Etat, de la Région Auvergne Rhône Alpes, du département et des collectivités territoriales. Les subventions sont comptabilisées lorsqu'elles sont acquises soit à la date de la convention d'attribution. Elles peuvent faire l'objet de fonds dédiés si l'intégralité de la subvention n'a pas été utilisée ou si la subvention porte sur une période autre que l'année civile.

# TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

000538 - MLJBA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES

Les fonds dédiés d'un montant de 321.055 € représentent, à la clôture de l'exercice, les montants non utilisés des subventions d'exploitation en application de l'article 132- du règlement ANC 2018-06.

Engagements	Exercice N	Exercice N-1
Sur apports		
Sur subventions de fonctionnement	321 055,49	333 070,50
Sur dons manuels		
Sur legs et donations		
TOTAL	321 055,49	333 070,50

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

000538 - MLJBA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	93 859,43	93 859,43		
Personnel & comptes rattachés	109 951,34	109 951,34		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	207 190,43	207 190,43		
Etat & Impôts sur les bénéfices	8 851,00	8 851,00		
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	160 828,00	160 828,00		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	14 679,00	14 679,00		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	450,00	450,00		
TOTAUX	595 809,20	595 809,20		

- Renvois
- (1)

Emprunts souscrits en cours d'exercice
- Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2)

Montant divers emprunts, dett/associés

# COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

000538 - MLJBA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	450,00
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	450,00

## CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	33 007,27
Dettes fiscales et sociales	173 305,45
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	206 312,72

# ENGAGEMENTS

000538 - MLJBA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 148 738,00 Euros.

Cet engagement a été comptabilisé.

Les différents paramètres pour calculer cette indemnité sont les suivants :

Taux de charge	45,00 %
Taux d'actualisation	3,20 %

# LES EFFECTIFS

000538 - MLJBA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## LES EFFECTIFS

L'effectif en équivalent temps plein est de 33,76 salariés.

	31/12/2024	31/12/2023
<b>Personnel salarié :</b>	<b>34,00</b>	<b>37,00</b>
Ingénieurs et cadres	4,00	4,00
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens	30,00	33,00
Ouvriers		
<b>Personnel mis à disposition :</b>		
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers		